
Vt

%  ̂ --------------------------------- ----------
NPU - Generální ředitelství

D°Šl0: 12.11.2014 10:12
o «  t . n pu .310/88370;2014

Listů: 1 Příloh: 2

Ministerstvo kultury ----- -------- -----------

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelnaiajmkcr.cz

Jiří Vít 
Mezná 17 
407 17 Hřensko

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne:
MK 49357/2014 OPP Mgr. Alena Pavlůsková / 435 22. 9. 2014

Věc: Žádost o zrušení prohlášení domu č.p. 17 Mezná za kulturní památku - rozhodnutí

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 15151/2013 
OPP, č. j. MK 49357/2014 OPP ve výše uvedené věci.

/ u  U y\
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
odboru památkové péče Ministerstva kultury

m i n i s t e r s t v o  k u l t u r y

Maltézské náměstí 471/1 
11811 Praha 1 - Malá Strana 

|C: 00023671 0

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 15151/2013 OPP, č. j. MK 49357/2014 OPP 
ze  dne 22. 9. 2014.

Stejnopis rozhodnutí:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Ústí nad Labem
Magistrát města Děčín úsek státní památkové péče
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury a památkové péče
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín



Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

V Praze dne 22. 9. 2014
Rozhodnutí nabylo právní moci: Č. j. MK 49357/2014 OPP

.  ,<- /  Sp. zn. MK-S 15151/2013 OPP
za správnost:

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče podle ustanovení § 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, r u š í  prohlášení domu 
č. p. 17 v obci Hřensko, ěást obce Mezná, věetně st.p.č. 31/1 vk.ú. Mezná u Hřenska, 
okr. Děčín, č.rej. ÚSKP 34401/5-3851, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona ě. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení paní Zuzana Nováková, nar. 26. 4. 1957, trvalým pobytem 
Tuklatská 579/4, 100 00 Praha, zastupovaná na základě plné moci panem Jiřím Vítem, 
nar. 18. 3. 1929, trvalým pobytem Mezná 17, 407 17 Hřensko.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo dne 26. 11. 2013 žádost pana Jiřího Víta o zrušení 
prohlášení domu ě. p. 17 v obci Hřensko, část obce Mezná, včetně st.p.č. 31/1 vk.ú. Mezná 
u Hřenska, okr. Děčín, č.rej. ÚSKP 34401/5-3851, za kulturní památku. Důvodem žádosti 
jsou rozsáhlé úpravy, které proběhly v 80. letech 20. století.

Ministerstvo kultury si v této věci vyžádalo stanoviska Magistrátu města Děčín, 
Krajského úřadu Ústeckého kraje a Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Ústí nad Labem.

Magistrát města Děčín, odbor stavební úřad, jako příslušný správní orgán památkové 
péče, ve svém dopise ze dne 4. 12. 2013, č. j. OSU/105624/2013/Ká, vyjádřil s prohlášením 
předmětné věci za kulturní památku souhlas a připojil vyjádření Okresního úřadu Děčín 
zn. RK/1073/P/96-H ze dne 23. 10. 1996, kde se uvádí: ,JDne 24.8.96 byla provedena 
kontrola technického stavu výše uvedeného objektu, při které bylo zjištěno, že v roce 1989 
byla majitelkou provedena rozsáhlá rekonstrukce přízemní části objektu, při které došlo 
k vybourání roubených obvodových stěn objektu, jejich vyzdění tvárnicemi a výměně 
stávajících dvoukřídlých oken za okna jednokřídlá nevhodného tvaru a neodpovídajících 
původním rozměrům. Dále byl objekt v pravé části štítové zdi a ve dvorní části obestavěn 
nevhodnými přístavky /  garáž, soc. zař. a pod. /. Veškeré tyto úpravy byly provedeny

, t

■V ' >

1

mailto:epodatelna@mkcr.cz


hmotové podstaty stavby a tím nenávratně zničily její památkové hodnoty. Vzhledem 
k uvedenému dům č. p. 17 v obci Hřensko, část obce Mezná, včetně st.p.č. 31/1 v k.ú. Mezná 
u Hřenska, okr. Děčín, č.rej. ÚSKP 34401/5-3851, již nemá znaky kulturní památky 
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb.

Ministerstvo kultury se rozhodlo nestanovit podmínky dle požadavků NPÚ, neboť se 
jeví jako nadbytečné dokumentovat a zkoumat objekt, jehož původní hmota byla nahrazena 
novodobými stavebními materiály a dispozice byla zcela změněna.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. 
Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a 
§ 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
který rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. 
Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument 
dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje mmistr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

/w
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

. /  j "

V\  \  ' J
\  /

v * *

3



hmotové podstaty stavby a tím nenávratně zničily její památkové hodnoty. Vzhledem 
k uvedenému dům č. p. 17 v obci Hřensko, část obce Mezná, včetně st.p.č. 31/1 v k.ú. Mezná 
u Hřenska, okr. Děčín, č.rej. ÚSKP 34401/5-3851, již nemá znaky kulturní památky 
ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 citovaného zákona č. 20/1987 Sb.

Ministerstvo kultury se rozhodlo nestanovit podmínky dle požadavků NPÚ, neboť se 
jeví jako nadbytečné dokumentovat a zkoumat objekt, jehož původní hmota byla nahrazena 
novodobými stavebními materiály a dispozice byla zcela změněna.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. 
Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den 
následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a 
§ 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí 
se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele 
poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě 
lhůta pro podání rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 
zákona ě. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 
který rovněž stanoví přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. 
Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument 
dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této 
lhůty. O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje mmistr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury

-
\  V ' /
\  /V - /

*

\  >

3


